ПРОТОКОЛ № 4
заседания  проектного комитета администрации Дальнереченского городского округа
24.06.2021 г.                                                                                            г. Дальнереченск

Присутствовали:
	Старков Сергей Владимирович
	Глава Дальнереченского городского округа, председатель проектного комитета;

	Кузнецова Анна Владимировна
	Начальник отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа,

	Ахметжанова Наталья Александровна
	И.о. заместителя главы администрации Дальнереченского городского округа;

	Ибрагимов Эдуард Искандарович
	Начальник управления МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»

	Парина Светлана Александровна
	И.о. начальник  отдела архитектуры и  градостроительства администрации Дальнереченского городского округа

	Шовкун Галина Николаевна
	Начальник отдела земельных отношений администрации Дальнереченского городского округа

	Шитько Наталья Николаевна
	Начальник МКУ «Управление образования Дальнереченского городского округа»

	Попова Елена Юрьевна
	Главный специалист 1 разряда отдела экономики и прогнозирования, секретарь проектного комитета

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Мониторинг контрольных точек по региональным проектам, реализуемым на территории Дальнереченского городского округа в 2021г., приемка благоустроенных территорий в рамках программ:

-   «1000 дворов» (по адресам: г. Дальнереченск, ул. Советская, 23; ул. М. Личенко, 21, ул. М. Личенко, 30)

- «благоустройство общественных территорий» (по адресам: г. Дальнереченск, сквер по ул. Центральная, 11; с. Лазо, ул. Калинина, 40)
2. Планы-графики выполнения работ по объектам, реализуемым в рамках ремонта автомобильных дорог общего пользования, за счет краевой субсидии в 2021г., расположенным по адресу: г. Дальнереченск, ул. Шевчука (от пересечения с ул. Рябуха до пересечения с ул. Украинская).
3. Об утверждении графиков совместных выездов с общественными наблюдателями (на 3 квартал), осуществляющими мониторинг создания государственных и муниципальных объектов на территории Дальнереченского городского округа в 2021г.

СЛУШАЛИ:
1. Попову Елену Юрьевну, главного специалиста 1 разряда отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа о мониторинге контрольных точек по региональным проектам, реализуемым на территории Дальнереченского городского округа в 2021г.

РЕШИЛИ:

1.  Доклад Поповой Е.Ю. принять к сведению.
1.2. Продолжать работу с общественными наблюдателями по совместному мониторингу контрольных точек объектов, реализуемых на территории Дальнереченского городского округа в рамках региональных проектов в 2021г.

СЛУШАЛИ:
2. Попову Елену Юрьевну, главного специалиста 1 разряда отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа, о несоблюдении ОАО «Примавтодор» плана-графика по ремонту дорог общего пользования за счет краевой субсидии в 2021г., расположенных по адресам: ул. М. Личенко (от д. № 21 до магазина «Радиус»), ул. Шевчука (от пересечения с ул. Рябуха до пересечения ул. Украинская).

РЕШИЛИ:

2. Доклад Поповой Е.Ю. принять к сведению.

2.1. МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа» в срок до 30.06.2021 подготовить и направить претензию к ОАО «Примавтодор» по факту несоблюдения плана-графика по ремонту дороги общего пользования за счет краевой субсидии в 2021г., расположенной по адресу: г. Дальнереченск, ул. Шевчука (от пересечения с ул. Рябуха до пересечения с ул. Украинская).
СЛУШАЛИ:
3. Попову Елену Юрьевну, главного специалиста 1 разряда отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа, Об утверждении графиков совместных выездов с общественными наблюдателями (на 3 квартал), осуществляющими мониторинг создания государственных и муниципальных объектов на территории Дальнереченского городского округа в 2021г.

РЕШИЛИ:

3. Утвердить график совместных выездов с общественными наблюдателями (на 3 квартал), осуществляющими мониторинг создания государственных и муниципальных объектов на территории Дальнереченского городского округа в 2021г.

Председатель проектного комитета                                                       С. В. Старков
Секретарь проектного комитета                                                              Е. Ю. Попова